
1 
 

 LEILÃO DE VEÍCULOS 
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL EDGAR DE CARVALHO JR. 

Autorizado pela Secretaria Municipal de Ordem Pública (SEOP)    
Dia 14.05.2025, a partir das 10:40hs; 

Local do leilão: https://www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br/ 

 Local de Visitação: Rua Dos Floricultores, 21, Guaratiba, Rio de Janeiro, RJ. 

DAS CONDIÇÕES DO LEILÃO PÚBLICO DE VEÍCULOS 
 

A Secretária Municipal de Ordem Pública, autarquia municipal, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade 

Nova– Rio de Janeiro, devidamente autorizado pela AUTORIDADE SUPERIOR, através do Leiloeiro Público Oficial Edgar de 

Carvalho Junior, mandatário, matrícula JUCERJA 032, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma da Lei nº 14.133, 

de 1 de abril de 2021, da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e suas alterações, da Resolução CONTRAN nº 623, 

de 06 de setembro de 2016, e da Lei Estadual nº 6.657, de 26 de dezembro de 2013, fará realizar licitação na modalidade 

LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE, para a alienação de veículos automotores recuperáveis e irrecuperáveis, objeto do processo 

administrativo GM-PRO-2023/01389, em local, data e horário definidos no item (1) deste Edital, cujas condições gerais de 

participação encontram-se, a seguir, descriminadas: DATA E LOCAL  

O leilão será realizado, exclusivamente, sob a forma eletrônica, através do sítio eletrônico: www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br;   

A sessão pública será realizada no dia 14 de maio de 2025, a partir das 10:40 horas. 

 DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

Poderão oferecer lances Pessoas Físicas, inscritas e regulares no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas (CPF), e Pessoas Jurídicas, 

inscritas e regulares no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ); 

Não poderão participar, direta ou indiretamente, do leilão: Os licitantes, adjudicatórios e contratantes, penalizados com as 

sanções de suspensão temporária de participação em licitação, impedimento de contratar ou declaração de inidoneidade para 

licitar ou contratar por qualquer Ente ou Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal, cujos efeitos ainda 

vigorem;  Pessoas inadimplentes, cujo cadastro esteja bloqueado no site do Leiloeiro; Servidores ou prestadores de serviços da 

SEOP e parentes até o segundo grau; Funcionários do Leiloeiro Público Oficial e seus parentes até segundo grau; Menores de 

idade. A participação no leilão implica no conhecimento e aceitação, por parte dos licitantes, das exigências e condições 

estabelecidas neste edital, sendo os casos omissos dirimidos pela Comissão de Leilão da SEOP. 

DO CREDENCIAMENTO 

O cadastro prévio do usuário é requisito fundamental para a participação na forma eletrônica: 

O cadastro eletrônico deverá ser realizado com ao menos 24 (vinte e quatro) horas de antecedência ao início do leilão, para 

análise dos dados e confirmação da participação; Os interessados em participar do leilão online deverão se cadastrar no sítio 

eletrônico do leiloeiro, observando as regras ali estabelecidas, aceitando as condições de venda previstas para o certame; 

Maiores informações acerca do cadastro no sistema constam no endereço www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br. 

DA RETIRADA 

O veículo somente será entregue ao arrematante mediante apresentação da nota de arrematação e auto de leilão;  

A retirada dos lotes devidamente pagos ocorrerá nos dia 23/05 no mesmo horário e local da visitação. OBS: NÃO HÁ RETIRADAS 

AOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS!!! 

No ato da retirada dos lotes, o arrematante, pessoa física, deverá apresentar, ainda, original dos seguintes documentos:  RG; 

CPF; Comprovante de pagamento da arrematação; Caso o arrematante desejar nomear procurador para retirar o veículo deverá 

apresentar os seguintes documentos: Procuração particular com firma reconhecida devendo a mesma conter especificação de 

que o outorgado possua autônima para responder pelo veículo perante a SEOP, com informações do veículo (placa, chassi, 

RENAVAM, lote...);   Original e cópia do documento de identidade do procurador (outorgado). No caso de advogado, anexar 

cópia da identidade expedida pela Ordem dos Advogados do Brasil – OAB; Original e cópia do CPF do procurador;   Cópia do 

documento de identidade do arrematante (outorgante); Cópia do documento de CPF do arrematante (outorgante);   Para 

arrematante, pessoa jurídica deverá apresentar original os seguintes documentos:  Extrato do CNPJ;   Contrato Social ou ato 

http://www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br/


2 
 
constitutivo equivalente; Comprovante de pagamento da arrematação;   Procuração com poderes específicos na qual conste a 

firma do representante legal da pessoa jurídica reconhecida em cartório;  Ultrapassado o prazo de retirada sem que o veículo 

seja efetivamente retirado do depósito pelo arrematante, o mesmo será considerado abandonado, restando no perdimento, 

do bem, podendo ser objeto de outro leilão e o arrematante não fará jus ao recebimento do valor de arrematação; Os lotes 

arrematados deverão ser retirados na sua totalidade, não sendo reservado ao arrematante o direito à retirada parcial dos 

mesmos e abandono do restante; Todos os lotes deverão ser retirados do pátio transportados, ou seja, embarcados como 

carga, cujas despesas são de responsabilidade do arrematante;  Em caso de restrição judicial posterior a entrega do veículo, a 

SEOP e o Leiloeiro mandatário eximem-se de qualquer responsabilidade ou devolução de valor de arrematação;  O leiloeiro, 

mandatário, é exclusivamente contratada pela SEOP para a preparação, organização e realização da hasta pública, não sendo 

responsável pelos materiais localizados nos depósitos.  

 

ESTE CATÁLOGO NÃO SUSTITUÍ O EDITAL DE LEILÃO 

 

Lote Placa/UF Chassi Cor Marca/Modelo Ano Status Observações 

62 LQZ4785/RJ 9BHBH41DBEP155833 

Preta 
Hyundai/Hb20S 
1.6A Prem 

2013/2014  Veículo 
Conservado  

Veículo sem modulo, 
regularização por conta 
do arrematante. 

63 LQD0063/RJ 9BD17140B42373363 

Verde Fiat/Palio Elx Flex 2003/2004 Veículo 
Conservado  

Faltam itens do painel, 
reparos por conta do 
arrematante 

64 KXV3389/RJ 9BD17106LA5465935 
Preta 

Fiat/Palio Fire 
Economy 

2009/2010  Veículo 
Conservado    

66 LAM0629/RJ 9BGLL19BSRB305512 

Vermelha Gm/Vectra Cd 1994/1995 

Veículo 
Conservado  

Vidro Dianteiro Direito 
Ostenta Gravação De 
Codificação Vis 
Ssb318557, 
regularização por conta 
do arrematante. 

69 LTO1I77/RJ 8AP359A1DKU034549 

Preta 
I/Fiat Cronos Drive 
1.3 

2018/2019 

Veículo 
Conservado  

Veículo com GNV no 
fisico, mas não no 
documento. 
Regularização por conta 
do arrematante.  

73 KZX4C85/RJ 9362AKFW97B002827 
Prata 

Peugeot/206 14 
Presen Fx 

2006/2007  Veículo 
Conservado    

76 HER1454/RJ 93YBSR7UHBJ690127 
Prata 

Renault/Sandero 
Exp 16 

2010/2011  Veículo 
Conservado    

77 LNO1976/RJ 93YJA1D351J235707 
Branca 

Renault/Scenic 
Rxe 2.0 

2001/2001  Veículo 
Conservado    

78 KPC5643/RJ 9BWZZZ377TT184969 
Prata Vw/Gol I Plus 1996/1996  Veículo 

Conservado    

92 LSQ1J39/RJ 9BWAG45Z6H4002411 
Branca Vw/Fox Tl Mcv 2016/2017  Veículo 

Conservado    

93 LNN2286/RJ 93YBB06252J294671 

Prata 
Renault/Clio Rt 1.0 
16V 

2001/2002 

Veículo 
Conservado  

Vidro Dianteiro 
Esquerdo Ostenta 
Gravação De 
Codificação Vis 
6J638620. Realização 
por conta do 
arrematante.  

99 KQF3462/RJ 9362PKFW09B007890 
Cinza Peugeot/207Sw Xr 2008/2009  Veículo 

Conservado    

117 LNM9306/RJ 8BCMFLFXK1G011796 
Azul 

I/Citroen Berlingo 
Mp18I 

2001/2001  Veículo 
Conservado    

123 LMH1691/RJ 9BD17106LC5813032 
Vermelha 

Fiat/Palio Fire 
Economy 

2012/2012  Veículo 
Conservado    



3 
 

147 LBQ5C29/RJ 9BWZZZ377VT067557 

Verde Vw/Gol Mi 1997/1997 Veículo 
Conservado  

Para-brisa trincado, 
reparo por conta do 
arrematante.  

152 KYR8G16/RJ 8AC906633EE095767 
Prata 

I/M.Benz 
415Cdisprinterm 

2014/2014  Veículo 
Conservado    

159 LMJ9C95/RJ 9BFZH54LXH8398242 
Branca 

Ford/Ka Se 1.0 Sd 
B 

2016/2017  Veículo 
Conservado    

178 HCL1022/RJ 9BGRX08X05G151050 
Azul Gm/Celta 2P Spirit 2004/2005  Veículo 

Conservado    

180 KQW9D64/RJ 9BD19713MF3251798 
Branca 

Fiat/Siena Attractiv 
1.4 

2015/2015  Veículo 
Conservado    

207 PYG8J87/RJ 9BD19716TG3309360 
Branca 

Fiat/Siena 
Essence 1.6 

2016/2016  Veículo 
Conservado    

208 QWR8G36/RJ 9BWAG5BZ7LP076096 
Prata Vw/Polo Mca 2019/2020  Veículo 

Conservado    

214 HEM1844/MG 9BWAA05W7CP056307 
Prata Vw/Gol 1.0 Giv 2011/2012 Veículo 

Conservado.  
Veículo de outro 
estado.  

216 LCS1154/RJ VF32CNFZ9XW001702 
Preta 

I/Peugeot 206 
Soleil 

1999/1999  Veículo 
Conservado    

226 LMC4461/RJ 9C2JC4110ER803572 
Vermelha 

Honda/Cg 125 Fan 
Ks 

2014/2014  Veículo 
Conservado    

227 LLO8594/RJ 9C2KD0550CR516336 
Preta 

Honda/Nxr150 
Bros Es 

2011/2012  Veículo 
Conservado    

229 LOT0331/RJ 9C2MC35003R115488 
Preta 

Honda/Cbx 250 
Twister 

2003/2003  Veículo 
Conservado    

231 LST2418/RJ 9CDCF47AJ8M045918 
Preta Jta/Suzuki An125 2008/2008  Veículo 

Conservado    

233 LLV2I60/RJ 9C2KC1660DR520272 
Preta 

Honda/Cg 150 
Titan Ex 

2013/2013  Veículo 
Conservado    

234 RJM4A78/RJ 9C2JC4830MR046527 
Branca Honda/Biz 125 2021/2021  Veículo 

Conservado    

237 LUD1677/RJ 9C2KC08507R086095 

Azul 
Honda/Cg 150 
Titan Es 

2007/2007 Veículo 
Conservado  

Veículo sem placa no 
físico, regularização por 
conta do arrematante. 

242   95VJK1A8CCM000310 

Vermelha Dafra/Zig 50 2012/2012 

Veículo 
Conservado  

Veículo de primeiro 
emplacamento. Placa 
no físico não 
corresponde ao veículo, 
regularização por conta 
do arrematante. 

243 KWX2I85/RJ 9C2KC16209R013867 
Azul 

Honda/Cg150 
Titan Mix Es 

2009/2009  Veículo 
Conservado    

244 KQX3J78/RJ 9C2KD0810FR435950 
Preta 

Honda/Nxr160 
Bros Esdd 

2015/2015  Veículo 
Conservado    

246 KZD0132/RJ 9C2HA07004R008008 

Vermelha Honda/C100 Biz 2003/2004 Veículo 
Conservado  

Veículo sem placa no 
físico, regularização por 
conta do arrematante.  

247 KNX3020/RJ 9C2JC4110AR625045 
Azul 

Honda/Cg 125 Fan 
Ks 

2010/2010  Veículo 
Conservado    

253   9C6RG3150M0045775 

Vermelha 
Yamaha/Ybr150 
Factor Ed 

2020/2021 
Veículo 
Conservado  

Veículo de primeiro 
emplacamento.  
Regularização por conta 
do arrematante.  

254 KWW3432/RJ 9C2JC4110BR432188 
Preta 

Honda/Cg 125 Fan 
Ks 

2011/2011  Veículo 
Conservado    

255 KXQ9433/RJ 9C2KC2200HR517470 
Preta 

Honda/Cg 160 Fan 
Esdi 

2017/2017  Veículo 
Conservado    

256 KYJ9157/RJ 9C2JC4110CR562398 
Preta 

Honda/Cg 125 Fan 
Ks 

2012/2012  Veículo 
Conservado    

257 KNU7499/RJ 9C6KE120090015476 
Preta 

Yamaha/Factor 
Ybr125 Ed 

2009/2009  Veículo 
Conservado    



4 
 

258 SRF5D13/RJ 9C2KF5220RR013765 
Azul 

Honda/Pcx 160 
Dlx Abs 

2024/2024  Veículo 
Conservado    

259 LVA9394/RJ 9C2JA04206R888313 
Prata Honda/Biz 125 Es 2006/2006  Veículo 

Conservado    

260 LLQ4434/RJ 9C2JC4110CR428280 
Preta 

Honda/Cg 125 Fan 
Ks 

2011/2012  Veículo 
Conservado    

263   9C6DG2590N0009569 

Preta 
Yamaha/Xtz150 
Crosser S 

2021/2022 
Veículo 
Conservado  

Veículo de primeiro 
emplacamento.  
Regularização por conta 
do arrematante.  

264 KZN0604/RJ 9C2HB02107R047973 
Preta Honda/Pop100 2007/2007  Veículo 

Conservado    

265 LSY7785/RJ 9C2JC4830FR025197 
Branca Honda/Biz 125 Ex 2014/2015  Veículo 

Conservado    

266 LOC0682/RJ 9C2HA07102R048622 
Preta 

Honda/C100 Biz 
Es 

2002/2002  Veículo 
Conservado    

267 NGX1633/GO 94J1XFBC77M044880 
Prata Sundown/Web 100 2007/2007 Veículo 

Conservado  
Veículo de outro 
estado.  

268 LRE9456/RJ 9C6KM0030E0022540 
Branca Yamaha/Xt 660R 2014/2014  Veículo 

Conservado    

272 LMQ3F68/RJ 9C6DG2550J0009506 
Preta 

Yamaha/Xtz150 
Crosser S 

2018/2018  Veículo 
Conservado    

275 CWW1E65/SP 9C2JC3010YR141559 
Vermelha 

Honda/Cg 125 
Titan Ks 

2000/2000 Veículo 
Conservado  

Veículo de outro 
estado.  

277 LLL2202/RJ 9C2KD0550BR549170 
Vermelha 

Honda/Nxr150 
Bros Es 

2011/2011  Veículo 
Conservado    

278 KRU5759/RJ 9C2JC4220AR395742 
Preta Honda/Biz 125 Es 2010/2010  Veículo 

Conservado    

281 LLS2B69/RJ 9C6KE1520C0097611 
Vermelha 

Yamaha/Factor 
Ybr125 K 

2011/2012  Veículo 
Conservado    

282 LPY2346/RJ 9C6KE1520B0055379 
Roxa 

Yamaha/Factor 
Ybr125 K 

2011/2011  Veículo 
Conservado    

285 LPI3106/RJ 9C2MC35008R113928 
Preta 

Honda/Cbx 250 
Twister 

2008/2008  Veículo 
Conservado    

288 LRH1579/SP 9C2MC35006R019810 
Prata 

Honda/Cbx 250 
Twister 

2006/2006 Veículo 
Conservado  

Veículo de outro 
estado.  

289 KQR4512/RJ 9C2KD0540ER064487 
Vermelha 

Honda/Nxr150 
Bros Esd 

2014/2014  Veículo 
Conservado    

290 LUV7872/RJ 9C2JC30706R866381 
Preta Honda/Cg 125 Fan 2006/2006  Veículo 

Conservado    

291 LMD4481/RJ 95VJK4F8DEM001691 
Vermelha Dafra/Zig 50 2013/2014  Veículo 

Conservado    

292 KWT6990/RJ 9C6KE1950G0048392 
Vermelha 

Yamaha/Ybr125 
Factor K1 

2015/2016  Veículo 
Conservado    

293 MTE6347/ES 9C2JC4120AR082991 
Preta 

Honda/Cg 125 Fan 
Es 

2010/2010 Veículo 
Conservado  

Veículo de outro 
estado.  

295 KWZ3A09/RJ 9C2JC4110AR003185 
Azul 

Honda/Cg 125 Fan 
Ks 

2009/2010  Veículo 
Conservado    

296 KQV1A75/RJ 9C6KE125090007807 
Preta Yamaha/Xtz 125E 2009/2009  Veículo 

Conservado    

297 RKA4I91/RJ 9C6DG2580N0010310 

Bege 
Yamaha/Xtz150 
Crosser Z 

2021/2022 Veículo 
Conservado  

Veículo sem modulo, 
regularização por conta 
do arrematante. 

298 LSX2H11/RJ 9CDNF41LJ8M237674 
Prata 

Jta/Suzuki En125 
Yes 

2008/2008  Veículo 
Conservado    

301 KZB8H08/RJ 9C6SG3310J0020927 
Preta Yamaha/Nmax 2018/2018  Veículo 

Conservado    

303 KVR8533/RJ 9C2JC4110CR541751 
Preta 

Honda/Cg 125 Fan 
Ks 

2012/2012  Veículo 
Conservado    

304 LOZ3359/RJ 9C2JC30707R133089 
Vermelha Honda/Cg 125 Fan 2007/2007  Veículo 

Conservado    



5 
 

305   9C2KC2200HR517230 

Preta 
Honda/Cg 160 Fan 
Esdi 

2017/2017 
Veículo 
Conservado  

Veículo de primeiro 
emplacamento.  
Regularização por conta 
do arrematante.  

310 KZG2261/RJ 9C2MC35008R122167 

Vermelha 
Honda/Cbx 250 
Twister 

2008/2008 
Veículo 
Conservado  

Chassi com início de 
oxidação, regularização 
por conta do 
arrematante  

312 KXJ2237/RJ 9C6KE121090011559 
Preta 

Yamaha/Factor 
Ybr125 E 

2008/2009  Veículo 
Conservado    

313 KNB8428/RJ 9C6KG017080056984 
Vermelha 

Yamaha/Fazer 
Ys250 

2007/2008  Veículo 
Conservado    

314 LSJ2791/RJ 9C6KG021080026432 
Azul 

Yamaha/Lander 
Xtz250 

2008/2008  Veículo 
Conservado    

316 KPK8863/RJ 9C2KF1710ER101609 
Branca Honda/Pcx 150 2013/2014  Veículo 

Conservado    

317 KQT7H34/RJ 9C2KC1680FR542144 
Prata 

Honda/Cg150 Fan 
Esdi 

2014/2015  Veículo 
Conservado    

318 LOL3197/RJ 9C2JC30103R151572 
Verde 

Honda/Cg 125 
Titan Ks 

2002/2003  Veículo 
Conservado    

320 LSS6631/RJ 9C2KC2500GR018118 
Vermelha 

Honda/Cg 160 
Start 

2016/2016  Veículo 
Conservado    

321 LCH4705/RJ 9C2MC35005R019968 
Preta 

Honda/Cbx 250 
Twister 

2005/2005  Veículo 
Conservado    

323 KRN7028/RJ 9C2MC4400GR009116 
Preta 

Honda/Cb 250F 
Twister 

2016/2016  Veículo 
Conservado    

324 KXN9668/RJ 9C2KC2500HR048903 
Preta 

Honda/Cg 160 
Start 

2017/2017  Veículo 
Conservado    

325 RIX7F96/RJ 9C6RG3150M0043301 
Preta 

Yamaha/Ybr150 
Factor Ed 

2020/2021  Veículo 
Conservado    

326 RJO3F62/RJ 9C6RE2140M0021885 
Vermelha 

Yamaha/Ybr125I 
Factor Ed 

2020/2021  Veículo 
Conservado    

328 KZZ2030/RJ 9C2MC35004R035132 
Preta 

Honda/Cbx 250 
Twister 

2004/2004  Veículo 
Conservado    

402 LQZ4726/RJ 95VCB5C8DEM000216 
Laranja Dafra/Kansas 150 2013/2014 Veículo 

Conservado    

432 LPP4188/RJ 9C2KC1620AR032112 
Vermelha 

Honda/Cg150 
Titan Mix Es 

2010/2010 Veículo 
Conservado    

487 LLZ1753/RJ 95VFU7A8DEM000720 
Preta Dafra/Zig Plus 2013/2014 Veículo 

Conservado  
  

494 LPU9820/RJ 9C2KC1670BR517982 
Preta 

Honda/Cg 150 Fan 
Es 

2011/1011 Veículo 
Conservado  

  

498 LPO8983/RJ 9C2HA07005R023625 
Azul Honda/C100 Biz 2005/2005 Veículo 

Conservado  
  

512 LPM7197/RJ 9C2JC41209R118439 
Vermelha 

Honda/Cg 125 Fan 
Es 

2009/2009 Veículo 
Conservado  

  

 

 


